МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ПРИКАЗ

29 мая 2025 г. с. Ореховка № 102

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей «Одуванчик» при
муниципальном казенном образовательном учреждении средней
общеобразовательной школы №13 в 2025 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025
году на основании приказа отдела образования администрации Петровского
муниципального округа от 12.03.2025 г. № 100 «Об организации и
проведении отдыха детей, их оздоровления и занятости в Петровском
муниципальном округе Ставропольском крае 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 2 июня 2025 года лагерь с дневным пребыванием детей
«Одуванчик» при муниципальном казенном образовательном учреждении
средней общеобразовательной школы №13 с дневным пребыванием детей с
двухразовым питанием из расчёта 144, 66 в день на одного человека в
количестве: 1 смена с 2 по 24 июня - 30 человек, 2 смена с 1 июля по 21 июля
- 20 человек.

2. Начальником лагеря в 1 смене назначить учителя начальных классов -
Дорохину Анастасию Андреевну, во 2 смене назначить учителя начальных
классов - Водолажскую Анну Алексеевну. Возложить на них полную
ответственность за организацию труда и отдыха детей, охрану жизни и
здоровья детей во время пребывания в школьном лагере.

3. Назначить воспитателями в лагере:
1 смена - учителя математики Болоцких Наталью Владимировну,

учителя труда Сысину Галину Викторовну;
2 смена - учителя биологии - Калашникову Светлану Ивановну.
4. Кладовщиком и организатором питания Онофрей Валентину

Николаевну, кладовщика и организатора питания в школе, и возложить на
неё ответственность за приобретение продуктов питания, их доставку,
качество и сохранность.

5. Поваром на 1, 2 смену назначить Белозерову Нину Викторовну,
кухрабочим на 1, 2 смену назначить Плутахину Елену Георгиевну и
возложить на них полную ответственность за своевременное и качественное
питание, исправность электрооборудования и охрану жизни работников
столовой на рабочем месте.

6. Медсестрой на 1, 2 смену назначить Пидболячную Инну
Николаевну, медсестру школы. Возложить на нее полную ответственность за
охрану здоровья и жизни в летний период, а так же за контроль над
качеством питания.

7. Назначить уборщицей на 1, 2 смену Павленко Наталью Николаевну,
возложить на нее ответственность за санитарное состояние помещений
лагеря.

8. Начальникам лагеря Дорохиной А.А. и Водолажской А. А.
ознакомить всех работников лагеря с инструкциями по ТБ здоровья и жизни
во всех ситуациях.

Директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной
школы №13 Л.А.Кабанова